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Obliba svátku zamilovaných stále roste
Nedělní svátek sv. Valentýna je také v Česku stále oblíbenější. A to hlavně u mladých,
i když rozměrů obvyklých zejména v anglosaských zemích zdaleka nedosahuje. Deník
Metro vám dnes přináší nabídku akcí nejen pro zamilované. Najdete je na straně 2.
Valentýnský den už včera s předstihem oslavili také tučňáci v londýnské zoo. AP

Fotbalová
liga se vrací
Jarní část první fotbalové
ligy otevře předehrávka
17. kola mezi domácí
Duklou a Libercem. Dnešní
utkání na pražské Julisce
začíná v 18 hodin. STRANA 9

Otevřou Turci
své hranice?
Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan pohrozil
Evropské unii, že by „mohl
přijít okamžik, kdy země
otevře migrantům brány
do Evropy“. STRANA 4

SÁBLÍKOVÁ ZLATÁ
NA TŘI KILOMETRY
ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKAMÁ DALŠÍ SVĚTOVÝ TITUL STRANA 9

Svátek slaví: Slavěna
Min. 20

Max. 60

inzerce

Mobilní
aplikace
místo
doktorů
Zdravotní problémy. Řešíme je s pomocí
mobilních telefonů. Stačí to? Nemohou
nahradit odbornou lékařskou péči STRANA 3
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každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst
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 Trénovala jsem
u policie.
S pistolí to
docela umím.

14. 2.

Alespoň jedna
radost denně. Proč
ne na Valentýna?

V Praze se o valentýnském ví-
kendu koná řada akcí pro za-
dané i nezadané. Seznámit se
můžete v divadle nebo na ta-
nečním parketu.
Pro páry si restaurace po

celémetropoli připravily spe-
ciální menu. Třeba na ústřice
budete moct zajít do Podolky
a čtyřchodové menu vychut-
nat na palubě pražských par-
níků. „Mezi nejčastěji rezer-
vované restaurace patří ty, co
mají hezký výhled, luxusní
menu a leží v centru města,“
uvedl Pavel Suchánek, zakla-
datel Restu.cz. „Je vhodné si
zajistit rezervaci, protože
mnoho restaurací je již pl-
ných. Jiné hlásí, že jsou obsa-
zené z 80 procent,“ dodává.
Z tradičních valentýnských

dárků se v TOP 10 drží parfé-
my, šperky, romantické či
erotické filmy a romány. „Za
dárky v těchto kategoriích se
většinou utratí 500 až 1000
korun. Přibližně polovina zá-
kazníků ale neváhá sáhnout
hlouběji do kapsy,“ uvedla
Šárka Jakoubková, manažer-
ka Alza.cz. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Začalo to zlobením třídy, skončilo to
několika ranami pěstí. Případ napa-
dení 17letého žáka učitelem řeší
v Kladně. Na tamní střední škole do-
šlo k incidentu mezi neoblíbeným

kantorem a žáky školy. Napadení se
odehrálo 3. února poté, co se učitel
vysmíval jednomu z žáků a jeho ka-
marád se ho zastal. Případ řeší magis-
trát, kantor dostal výpověď. iDNES.cz

Inspirujte se, kam vzít svou mi-
lou či milého.

● V neděli od 17 do 22 hodin
můžete vyšplhat do oblak na
věž Staré radnice v Brně. Páry
čeká kromě výhledu také ro-
mantická atmosféra s hudbou
a svíčkami. V ceně je sklenička
sektu. Vstupné 100 korun.

● O tom, jak kvete láska mezi
zvířaty, se přesvědčíte v zoo
Brno. Na neděli si připravili
komentované krmení o lásce
tygrů v 10.30 hodin, následuje
komentované krmení lachta-

nů medvědích, šimpanzů, losa
evropského a drápkatých opi-
ček. V restauraci bude připrave-
ný zmrzlinový pohár pro dva za
cenu jednoho, k dispozici bude
srdíčková stěna.

● V Plzni zítra začíná od 11 hodin
cestovatelský veletrh Letem svě-
tem. Připraveny jsou worksho-
py, například Intuitivní tanec –
Svobodným tancem k radosti
a uvolnění nebo Bubenický
workshop.

● Už zítra oslaví Valentýna v zoo
Ostrava. Zamilované páry zapla-

tí vstup jen za jednu osobu.
Navíc je připravená komento-
vaná prohlídka od 9.30 hodin
zaměřená na partnerské souži-
tí, namlouvací praktiky a sexu-
ální chování zvířat. Druhým
tématem budou hroši. Mezi
11. a 14. hodinou předvedou
různé hroší aktivity ve výuko-
vém centru.

● Vyrazte s miláčkem do Prahy!
Zamilovaní mohou zítra na
Valentýnskou pouť na Vyše-
hrad. Mše v bazilice sv. Petra
a Pavla začne v 15.30 hodin.
Relikviář sv. Valentina bude
vystaven celý víkend.

● Představení pro nezadané se
swingovou tančírnou si připra-
vili zítra v Divadle Rokoko.
Začínají komedií Burundanga,
pokračuje se v kavárně Diva-
dla Rokoko se swingovou tan-
čírnou i s lektory, soutěžním
kvízem, tombolou a možností
nahlédnout do zákulisí diva-
dla. Vstupné je 320 Kč.

● V hudebním klubu Roxy se
koná zítra Anti-Valentine party
s atypickou výzdobou s padlý-
mi anděly, zlomenými srdci
i uvadlými květinami.
Dress-code je černá nebo čer-
vená barva. V předprodeji za
150 Kč, na místě 199 Kč.

Kantor. Zmydlil žáka

Tipy na valentýnský víkend

Co hledáme

Podívejte se na nejvyhledáva-
nější pojmy k Valentýnu za
rok 2015 podle Googlu.

● Nejpopulárnější jsou „dár-
ky“, následují „přání“, „kyti-
ce“, „dort“ a „divadlo“.

● Pro inspiraci pak „romantic-
ký Valentýn“, „vtipný Valen-
týn“ a „tipy na Valentýn“.

● Častěji se vyhledávají „dárky
pro muže“ než „dárky pro
ženy“. Asi jsou muži při vy-
hledávání více konkrétní.

Valentýn:
šperk i sex
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S lékařskými službami přes mobil se
v poslední době roztrhl pytel.

● Aplikace Lékárnička upozorňuje uživa-
tele, že si zapomněli vzít prášek.
Digitální pomocník je upozorní tónem
na správný čas užití léku. Hlídá nejen
typ, počet a hodinu užívání všech léků,
ale upozorňuje i na případné zmeška-
né léky nebo na docházející zásoby
v lékárničce. V aplikaci je možno kdy-
koliv zkontrolovat přehled všech užíva-
ných léků, jejich dávkování a historii,
případně užívání pozměnit.

● Oční vady hlídá aplikace Test zraku.
Prověří u vás kvalitu vnímání barev

i ostrost vidění, včas dokáže upozor-
nit na onemocnění sítnice.

● Zatím jen pro iPhony jsou aplikace,
které pomocí dotazníků zjišťují, zda
uživateli nehrozí infarkt, demence či
cukrovka. Vývojáři aplikace šli dokon-
ce tak daleko, že nabízejí program,
který otestuje, zda má muž dostateč-
nou erekci. I tyto aplikace fungují na
základě dotazníku. Většinou se mobil
uživatelů zeptá na věk, pohlaví, rodin-
nou anamnézu, kondici a styl života.

● Aplikace nabízejí i tipy a triky, jak sní-
žit riziko onemocnění. Zároveň jsou
součástí programu i důležité informa-
ce o každém onemocnění.

Chceme rady přes apli-
kace do telefonu.

Když námna těle naskočí divný pupí-
nek nebo se necítíme dobře, tak jde-
me k doktorovi. Tedy většina z nás.
Mnoho lidí sahá také po mobilu.

Telefon odhalí tiché zabijáky
Lékařské služby přes telefon jsou

v kurzu. Zrovna včera nabídla společ-
nost Pears Health Cyber zdarma pro
iPhony některé své produkty pro
chytré telefony. „Soustředili jsme se
na zdravotní problémy typu tichý za-
biják, protože se často navenek ne-
projevují, ale přesto zdraví člověka
vážně ohrožují,“ uvedl Jaromír Krot-
ký z této firmy, která se zabývá vývo-
jem aplikací pro mobily. Nyní si mů-
žeme stáhnout aplikace, jež pomáha-
jí vyhodnotit riziko nádoru kůže, in-
farktu, poruchy erekce či demence.
Jak to funguje? Jednoduše. Například
v aplikaci pro vyhodnocení nádoru
kůže uživatel vyplní dotazník, kde
jsou i obrázky, se kterými porovná

svůj pupínek. Pokud mobil vyhodno-
tí znaménko jako podezřelé, pošle
vás k lékaři.

„To je vlastně problém všech po-
dobných aplikací. Většinou jednodu-
še doporučí návštěvu doktora,“ vy-
světlujeMartin Šalek, mluvčí Nemoc-
nice Na Bulovce. „Na druhou stranu
mají aplikace i výhody. Nemusíte trá-
vit hodiny v čekárnách u různých
doktorů. Mobil vás pošle hned ke
správnému odborníkovi,“ říká Šalek
a dodává, že mobilní aplikace nikdy
doktory nenahradí, spoléhat se na
ně prostě nejde.

Pošlete fotku, doktor vám poradí
Ačkoli je jasné, že se na aplikace

v mobilech nedá spolehnout, mají
tyto služby velký ohlas. Oblíbené
jsou ale hlavně ty, které fungují jako
zprostředkovatel mezi pacientem
a lékařem. Tak pracuje například
aplikace uLékaře.cz. Přes ni lidé mo-
hou posílat fotky svých „pupínků“
nebo dotazy odborníkům, kteří na
ně zdarma po nějakém čase odpoví.
Měsíčně lékaři reagují na více než
2500 dotazů. MAREK HÝŘ

S přebytečnými kily bojuje každé čtvr-
té české dítě. A přibývá těch obéz-
ních. „Nemá to ani nic společného se
zdravými nebo nezdravými potravina-
mi. Jde o množství energie, kterou
musíte do sebe dostat. Například tři
kila mrkve představují dvojnásobek
energie, než je v tabulce kvalitní čoko-
lády,“ tvrdí v novém vydání týdeníku
Téma Zlatko Marinov, vedoucí lékař
dětské obezitologické ambulance FN
Motol. Více se dozvíte v pátečním vy-
dání týdeníku Téma. MET

Kvůli potvrzení informací o propuš-
tění Alího Fajáda výměnou za pětici
Čechů vyzval vicepremiér Pavel Bělo-
brádek ministra obrany Martina
Stropnického, aby odstoupil. Ministr
spravedlnosti Robert Pelikán Strop-
nického ale hájí. „Já si myslím, že se
to všechno zveličuje. Celá ta šla-
mastyka se zužuje na jeden, trochu
nešťastný výrok,“ řekl ale ke sporu
ministr Pelikán.
Poslouchejte pořad Kauza dne od pon-

dělí do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu
Impuls. MET

„Spolkni prášek, sežeň si brýle a nerozčiluj se,“ radí mobilní telefon Dětská obezita. Kila
navíc: skrytý problém

Na českých horách zase nasněží
Dobré zprávy přicházejí z českých hor. Během včerejška přibyl další
nový sníh a sněžit bude také o víkendu. Ideální lyžování si můžete užít
v Krkonoších (snímek je ze Špindlerova Mlýna), Orlických horách, na Šu-
mavě nebo v Jeseníkách. ČTK

Krátce

Týdeník TÉMA jede
První volně prodejný týdeník
v rámci portfolia mediální sku-
piny MAFRA stále roste. Podle
aktuálních dat Kanceláře ověřo-
vání nákladu ABC ČR činil v pro-
sinci 2015 průměrný prodaný
náklad týdeníku TÉMA 36 831
výtisků na vydání. V číslech za
průměrné týdenní prodeje se
mu podařilo předběhnou tituly
Týden nebo Instinkt. MAFRA
vydává i největší deník v Česku
– Metro. MET

Mobil přece
není doktor!

inzerce

Fajád. Pelikán
hájí Stropnického
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Turecký prezident
Erdogan pohrozil,
že může migran-
tům otevřít „brány
do Evropy“.

Ankara byla včera svědkem
vážných prohlášení týkají-
cích se uprchlické krize. Tu-
recký prezident Recep Tayyip
Erdogan ve svémprojevu, kte-
rý přenášela televize, varo-
val, že může nastat chvíle,
kdy se otevřou hranice jeho
země pro uprchlíky směřují-
cí do Evropy.
Podobně to řekl už na

schůzce k řešení uprchlické
krize šéfovi Evropské komise
Jeanu-Claudu Junckerovi
a předsedovi Evropské rady
Donaldu Tuskovi. Toto velmi
vypjaté setkání se ovšem ode-
hrálo už v listopadu. „Může-
me kdykoli otevřít brány do

Řecka a Bulharska a posadit
uprchlíky do autobusů. Jak se
s uprchlíky vypořádáte, když
nebude žádná dohoda? Zabi-
jete je?“ řekl údajně unijním
vůdcům Erdogan. V Turecku
se nyní nachází již více než
2,6 milionu syrských uprchlí-
ků. Podle záznamu ze schůz-
ky si měl Erdogan říci o šest
miliard eur na řešení uprch-

lické krize. To je dvakrát
více, než zatím přislíbila Ev-
ropská unie. Prezident také
nabádal OSN, aby zabránila
„etnickým čistkám“ v Sýrii.
Řekl, že když bude pokračo-
vat ofenziva syrské armády
a nálety Ruska, nová uprchlic-
ká vlna dosáhne 600 tisíc lidí.
Podle jeho slov se na to Turec-
ko připravuje. ČTK

NATO vyšle flotilu

Námořní mise v Egejském
moři má zastavit příliv
migrantů z Turecka na řecké
ostrovy.

● Řecký ministr obrany Panos
Kammenos včera prohlásil,
že všichni migranti, které
lodě NATO zadrží, budou
vráceni zpět do Turecka.

● Účelem mise je podle něho
také zastavit zločinecké gan-
gy a akce těch, kteří obcho-
dují s lidmi.

Posvátný obraz přitahuje
Policista si fotí nástěnnou malbu Panna Maria Guadalup-
ská v Mexico City. Původní obraz podle legendy vznikl
tak, že se v roce 1531 Panna Maria zjevila indiánu Juanu
Diegovi na hoře Tepeyac. Jde o nejznámější a nejuctíva-
nější obraz v Mexiku a celé Latinské Americe. AP

KLDR hrozí válkou
Severní Korea chce v reak-
ci na zastavení činnosti
v průmyslové zóně Ke-
song, k němuž se rozhod-
la Jižní Korea, přerušit
dvě klíčové přeshraniční
komunikační linky. Roz-
hodnutí Soulu uzavřít prů-

myslový komplex, na je-
hož provozu se podílely
obě Koreje, označila KLDR
za neodpustitelné a za fak-
tické vyhlášení války.
Pchjongjang také ozná-
mil, že nařídil odchod
všech jihokorejských pra-
covníků z oblasti a zmra-
zil aktiva jejich firem. ČTK

Prezident Erdogan AP

inzerce

Zprávy krátce

Turecko může
otevřít hranice

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU!
• Nabídka za neopakovatelnou cenu
• Vytvořte si svůj pobyt z Vámi vybraných procedur
• Vyberte si víkendový nebo týdenní pobyt

Víkend v Hotelu Zámeček ****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč / osoba

Týden v Hotelu Zámeček ****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur dle vašeho výběru)

za 5.900 Kč / osoba

Více informací naleznete a objednat můžete
na www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Nabídka je časově omezená,
pobyt je nutno realizovat
do 6. 3. 2016.

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ta bublina
se mi nějak rozplynula.“

MAREK BLIMAKR KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 S pobytem skladatele
Wolfganga Amadea
Mozarta je v Praze
spojená usedlost:
a) Klamovka
b) Bertramka
c) Malovanka

2 Americký lékař
nizozemského
původu Willem Kolff
byl vynálezcem
umělého orgánu, a to:
a) srdce
b) ledviny
c) žaludku

3 Jako druhá česká
univerzita byla
založena ta
Masarykova v Brně
roku:
a) 1909
b) 1919
c) 1929

4 Mezi díla německého
spisovatele, básníka
a dramatika Friedricha
Schillera nepatří:
a) Marie Stuartovna
b) Marie Terezie
c) Panna Orleánská

5 Americký zpěvák
a kytarista Bill Haley,
který byl průkopníkem
rockenrolu, se narodil
roku:
a) 1907
b) 1927
c) 1947

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,7 °C
Rok výskytu: 1958

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(6/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:50 Planeta Země: Pouště
13:40 Chcete mě?
14:05 Minuty z Krkonoš
14:10 Ochránce (5)
14:40 Speciální zbraně
15:30 Propaganda ve službách

studené války
16:15 Věda na vlastní kůži (26)
17:10 Uvnitř lidského těla
18:00 Život na pobřeží (6/10)
18:45 Večerníček
19:00 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - artróza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Četnické humores-
ky (25/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Arazím musí opustit těhot-
nou Ludmilu a odjet řešit
případ násilné smrti mlad-
šího kolegy na Podkarpat-
skou Rus. Hrají: T. Töpfer,
A. Antalová, F. Švihlík,
Z. Junák, M. Marko a další

21:35 13. komnata Kamily
Magálové

22:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:05 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 DoktorKA
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
24 hodin na planetě Zemi
(1/2)
Měnící se pozice slunce na
obloze ovlivňuje chování
fauny a flory. Provedeme
vás minutu po minutě
každodenními procesy na
naší planetě

20:55 Život se sopkami (2/6)
21:50 Ochránce

Akční thriller (N, 2012)
00:00 S gurmánem na

cestách: Kuba
00:40 Batesův motel (1, 2)

Seriál (USA, 2013)
02:05 Hlasy strachu (6/7)
02:30 Dokud nás víra nerozdělí

(1/6)
03:00 Ústav
03:25 Ta naša kapela
03:50 Na moll

ČT2

20:15 Rambo III
Akční film (USA, 1988).
Rambo jede tentokrát do
Afghánistánu zachránit
svého velitele Trautmana,
který je zde držen jako
rukojmí. V cestě mu ale
stojí spousta překážek,
a navíc ho pronásledují
sovětští vojáci. Hrají:
S. Stallone, R. Crenna,
K. Smith a další

22:20 Normal
Thriller (ČR, 2009)

00:15 Prostřeno!
01:15 Místo činu: Mnichov

(14)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

03:00 Policie Hamburk IV (5)
Krimiseriál (N, 2009)

03:45 Komisař Rex V (6)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

PRIMA

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Podfukáři
Thriller (USA/Fr., 2013).
Čtyři nadaní pouliční kou-
zelníci, kteří si říkají Jezdci,
společně předvádějí kouzlo
s názvem „Vyloupíme vaši
banku“. Jenže peníze
opravdu z bankovního
trezoru zmizí. Hrají:
M. Ruffalo, M. Freeman,
J. Eisenberg, W. Harrelson,
I. Fisherová, D. Franco

22:35 Neznámý
Koprodukční film
(USA/VB/N/Fr., 2011)

00:45 Atentát (13)
Krimiseriál (ČR, 2015)

01:50 Lovci zločinců III (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 Mentalista III (19)
Krimiseriál (USA, 2010)

03:20 Krok za krokem III (5)

NOVA

20:15 Legenda (1)
Akční seriál (USA, 2015).
Tajný agent Martin Odum
je mistr v převtělování do
cizích identit. Díky tomu se
dokáže infiltrovat do těch
nejhorších zločineckých
organizací. Jednoho dne
však potká tajemného
muže, který mu řekne, že
není tím, kým si myslí.
Hrají: S. Bean, A. Larterová,
T. Majorinová a další

21:15 Legenda (2)
22:10 Krvelačný netvor

Sci-fi horor (USA, 2009)
00:10 Vraždy mýtů zbavené II

(4)
01:10 Spartakus: Válka zatra-

cených (7)
02:10 Vraždy mýtů zbavené II

(4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (9)
13:40 Odložené případy VII

(12)
14:40 Lovci zločinců III (13)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (458)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (19)
18:25 Ulice (2970)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (5)
13:25 Komisař Rex V (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (9)

Krimiseriál (USA, 2011)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Cesta za štěstím
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (15)
Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi (10-13)
15:25 Teorie velkého třesku V

(21)
Hawkingova excitace.
Sitcom (USA, 2011)

15:55 Futurama VI (4)
Benderovo parádní terno
4/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána (8)
17:25 Bylo nebylo II (11)
18:20 Simpsonovi II (1-4)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news
16:35 Óčko hity
17:00 Novinky
18:00 Óčko hity

Klipy nonstop
18:30 DownMall tour

Netradiční sjezd hor-
ských kol obchoďákem
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Vojtěch
Mach

Jedna stojí v Libni,
bylo to zajímavé
zpestření ulic.

Michal
Holas

Ještě nedávno byla
jedna na Vítězném
náměstí v Praze 6.

inzerce

Při dnešku se vám nebude
chtít řešit nic závažného,

a pokud váš protějšek vyrukuje třeba se
stěhováním, raději to odložíte.

Beran 21/3–20/4
Společná kasa není dobrý
nápad, pokud máte oba rádi

ve inancích přehled, což se společnou
kasou bude obtížně dosažitelné.

Váhy 23/9–23/10

Odoláte milostnému vábe-
ní, nikoliv však proto, že by

se vám dotyčný nelíbil, ale proto, že jste
momentálně příliš ve stresu.

Rak 22/6–22/7
Váš protějšek se s vyznáními
zatím bude držet stále zpát-

ky, tak klidně jděte příkladem a projevte
mu své city elegantně.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemáte-li jasné plány na to,
co budete dělat v nejbližší

době, nechte věcem raději volný prů-
běh, stejně jako vašemu vztahu.

Býk 21/4–21/5
Kompromis bude to, čeho
byste se měli držet, i když

vás začne ohrožovat vaše příliš bujná
fantazie ve věcech žárlivosti.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se seznamovat,
a pokud vás někdo zaujme,

naznačit mu, že právě on by mohl být
tím vaším pravým nebo tou pravou.

Lev 23/7–22/8
Vaše plány budou při
dnešku poměrně odvážné,

což vám nicméně nebude bránit v tom,
abyste si splnili své obvyklé aktivity.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude vás bavit vyprávět
si s vašimi přáteli o vašem

milostném životě, protože to jsou věci,
které si necháváte pro sebe.

Blíženci 22/5–21/6
Nebojte se dnes říci si o to,
o co doopravdy stojíte, a to

i když se to bude zdát sebevíce troufalé
či snad příliš sexy.

Střelec 23/11–21/12

Výlet někam mimo ruch
města vám udělá dobře, tak

se dlouho neupejpejte a vyrazte si. Na-
víc se váš protějšek bude snažit.

Panna 23/8–22/9
Hudební doprovod pro vaše
milostné vyznání si nechte

až na neděli, ať také něčím překvapíte,
dnes postačí i pusa nebo kytka.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

Cítíte, že váš vztah vyhořel? Přečtu váš
osobní horoskop a poradím, jak znovu vaši
vášeň vzkřísit z popela! Ozvěte se mi!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 10pDC a svým trápením!

Pošlete SMS ve tvaru
23JMP a svůj dotaz
na číslo 904 30 55

u

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

PRIMÁRKOVÝ
MARATON

V USA se naplno rozběhlmaraton primárních voleb, které před-
cházejí podzimním prezidentským volbám. Tradičně jako první
rozhodovali v primárkách občané Iowy a NewHampshiru. Těmto
dvěma státům a jejich roli bývá někdy dáván až přehnaně velký vý-
znam. Proč tomu tak je? Tyto státy nejsou první, protože by byly
nějak významné z hlediska politického. Ony jsou významné právě
proto, že jsou první. A někdo vždyckymusí být první. Až do primá-

rek jeměření popularity jednotli-
vých kandidátů závislé jen na vý-
zkumech veřejnéhomínění. První
státy, v nichž se konají primární
volby, tak dávají kandidátůmmno-
hempřesnější pohled na to, jak si
stojí. Amohou (ale nemusí) prosít
pole kandidátů. Iowa ani New
Hampshire přitomnepředstavují

svou demografickou strukturou vzorek typické americké společ-
nosti. USA bývají metaforicky nazývány „tavícím kotlem“ díky své
rozmanité struktuře obyvatelstva dle původu, barvy pleti či nábo-
ženství. I tyto faktorymívají vliv na podporu jednotlivých kandidá-
tů. Na svou šanci ukázat, koho by chtěli nominovat do prezident-
ských voleb, tak čeká dalších 48 států. Občas se od nich ozývá po-
stesk, žemediální humbuk kolem Iowy aNewHamsphiru je ne-
právem odsouvá na vedlejší kolej. Teze, že kdo neuspěje v Iowě
a NewHampshiru, tak jen stěžímůže získat nominaci na preziden-
ta, rozhodně nemusí vždy platit. JohnMcCain skončil v roce 2008
v primárkách v Iowě čtvrtý s 13 procenty, přesto se nakonec stal
kandidátem republikánů v podzimních volbách. Ještě hůře skon-
čil v Iowě v roce 1992 Bill Clinton. Z primárek v Iowě odešel s dvě-
ma procenty, přesto se v témže roce nakonec i stal prezidentem.

Víte, kde jsou stále ještě sochy krav z roku 2004?

Citát

Do primárek se popu-
larita jednotlivých
kandidátů měří jen
výzkumy agentur.

Slovo dne
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Anketa

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ UNIVERZITA
PRAHA

Výrok dne

Miroslav
Peiker

Vím o jedné
v Měšicích na
Praze-východ.

Dopisy a vzkazy

Taxikáři nemají
právo blokovat
provoz
Vzhledem k pondělní ran-
ní stávce pražských taxiká-
řů bych se k této věci
chtěl v několika větách vy-
jádřit. To, že se někdo s ně-
kým nedokáže dohod-
nout, chápu, to se může
stát vždy. Nechápu ale to,
že vůbec taxikáři zabloku-
jí dopravu na magistrále,
a to právě v době, kdy vel-
ká většina Pražanů spěchá
do práce. Blokováním do-
pravy na magistrále chtěli
docílit čeho? Ten den
ráno odjížděla moje sestra
do zahraničí, měl jsem
skutečně o ni strach, aby
se v pořádku dostala
k Hlavnímu nádraží.
Mohu říct z vlastní zkuše-
nosti, že při každodenním
cestování po Praze se ne-
stačím divit jejich taxikář-
ské „jízdě“ na těch nejvíc
využívaných silnicích, tře-
ba na Evropské v obou
směrech. Myslím, že
opravdu nebyl dobrý ná-
pad „uspořádat“ tuto blo-
kádu tím, že zablokují tři
čtvrtiny vozovky, a to jen
kvůli tomu, aby se přistou-
pilo na jejich požadavky.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

STRUKTURA
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Způsob složení, vnitřního
uspořádání nějaké látky,
způsob uspořádání prvků,
částí či složek nějakého

celku
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„V minulosti jsme
lidi zastavovali
před branami

Evropy.“
RECEP TAYYIP ERDOGAN
TURECKÝ PREZIDENT

Erdogan pohrozil Evropské unii,
že by jeho země mohla začít ve
velkém posílat migranty z Blízké-

ho východu dál na západ.
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Zájem o kvalitní
notebooky se skvě-
lým výkonem pro
náročnou činnost
v zaměstnání i pro
pobavení stoupá.

Precizní stroje, které zvlád-
nou požadavky náročných zá-
kazníků, není na trhu vůbec
snadné najít. Proto jsme se
do toho pustili společně se
specialisty z Mironetu za vás.
Velmi dostupný je model

Dell Inspiron 15 5000 (5559)
s úhlopříčkou 15,6 palce
a HD rozlišením 1366 x 768
obrazových bodů.
Pod skvěle padnoucím

designovým kabátkem se
ukrývá nadupaný dvoujádro-
vý procesor Intel Core
i5-6200U, postavený na nejpo-
kročilejší architektuře Skyla-
ke, taktovaný na 2.3 GHz

a s možností automatického
přetaktování až na 2.8 GHz.
Procesoru zdatně napomá-

hají 4 GB rychlé operační pa-
měti a samostatná grafická
karta AMD Radeon R5 M335
s 2GB vlastní paměti.

Uživatele potěší také pří-
tomnost pohodlné podsvíce-
né klávesnice, Windows 8.1
nebo třeba zcela exkluzivní
dvouletá next business day
záruka, a to už v základní vý-
bavě.

Notebook Dell Inspiron 15
7000 se pyšní 15,6“ úhlopříč-
kou, tentokrát s Full HD rozli-
šením 1920 x 1080 pixelů.

Nežádoucím odleskům brá-
ní antireflexní povrchová
úprava, takže se budete moct
plně soustředit na práci nebo
nechat vtáhnout do hry za
každé situace. To nejlepší si
Inspiron 15 7000 nechal te-
prve do útrob. Tam totiž nena-
jdete nic menšího než čtyřjá-
dro z rodiny Intel Core i7 – ul-
timátní model 6700HQ Skyla-
ke s taktem 2.6 GHz a funkcí
Turbo Boost, schopnou vytáh-

nout takty až na hodnotu 3.5
GHz. Svižnost si notebook za-
chovává i díky 8 GB operační
paměti a kombinaci klasické-
ho pevného 1TB disku a 8GB
ultrarychlého SSD.

Na grafické aplikace a aktu-
ální herní pecky je připrave-
na vyšlápnout si grafická kar-
ta NVIDIA GTX 960M s plný-
mi 4 GB paměti. Nechybí pod-
svícená klávesnice a nejvyspě-
lejší operační systém Win-
dows 10. S dvouletou next
business day zárukou přijde
technik do druhého dne až
k vám domů a vše vyřeší.

Šikovný notebook Dell Inspiron 15 5000 MIRONET

Dell Inspiron 15 7000 MIRONET

Hledáte stroj na
práci i zábavu?

Rychlý, moderní a komerční svět se
spoustou techniky sice přináší řadu

příjemných prožitků, usnadňujících život,
ale taky spoustu negativ, jako je například
povrchnost, konzum, stres i civilizační cho-
roby. Ne všem život s vytrácejícím se klidem
a časem prověřenými hodnotami může vy-
hovovat. Nejvíc se po nich může stýskat
starší generaci „ze staré školy“. Zkuste se
zastavit a zamyslet se nad mezigeneračními
problémy.

Je pravdou, že díky dnešní technice můžete být
na „dovolené“ a přitom stále pracovat. Můžete být
celé dny sám a díky sociálním sítím se osaměle
cítit nebudete. Může to ale nahradit setkání s přá-
teli, rodinou, nebo známými?
Doba, kdy si přátelé ani nemuseli volat a v pá-

tek večer se sešli všichni „na jedno“ pod kaštany
na zahrádce oblíbené restaurace, je deinitivně
pryč. Pokud se chcete sejít, nejspíše proběh-
ne vášnivá a duchapřítomná debata na face-
booku nebo e-mailem, nad termínem a místem.
I přes upomínku v kalendáři (měsíc předem) se
na smluveném místě sejde třetina skalních. O ne-
dělních rodinných obědech, kávě a následných
procházkách netřeba psát.
Soudržnost a lidskou vzájemnost je ještě cítit

ve vsích na Moravě. Tam k sobě mají lidé blíž
a snaží se udržet tradice zabijaček, masopustů
a různých veselic. Vzájemnou pomocí udržují

vztahy rodinné i sousedské.Ve městech se, oproti
tomu, často neznají ani sousedé na patře.
O mnoho závažnějším společenským tématem

je mizející mezigenerační poslání, úcta k rodičům,
jejich hodnotám a pocitech v současném světě.
Zejména generaci našich otců není věnována té-
měř žádná pozornost. Přitom jejich hodnoty „staré
školy“, za které se určitě není třeba stydět - jako
zkušenost, rozvážnost, tradice, poctivost, vztah
k domovu, ruční práce a lidský přístup je to, co
utvářelo dnešní mladou generaci.
Zeptáte-li se však mladých na jejich vzor, či hr-

dinu, paradoxně je jako první nenapadnou ti, kteří
byli a jsou jejich nepostradatelnou oporou po celý

život – totiž na jejich otce. Ani sami otcové se jako
vzory, díky změnám hodnot ve společnosti, často
necítí.
Tato neutěšená situace nemůže žádného ze

synů nechat chladným a co může potěšit více,
než pozvání a společné chvíle strávené u piva.
Piva vařeného tradiční metodou z nejlepších su-
rovin – tak jak ho vaří ve Velkem Březně. Piva,
které ctí stejné hodnoty jako naši otcové. Takové
chvíle jsou těžko popsatelné, vzácné a nezapo-
menutelné.
Proto, dokud to jde, vezměte svého tátu

na Březňáka!
breznak.cz

Važte si opravdových hodnot generace našich tátů

Dell Inspiron 15 7000.
Notebook pro náročné
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Bitvy o titul, evrop-
ské poháry, ale
také o záchranu
zpestří několik pro-
jektů pro fanoušky.

Jen něco málo přes dva měsí-
ce uběhlo od posledního pod-
zimního kola fotbalové Synot
ligy. A už 14. května nejpoz-
ději bude znám nový mistr.
Titul obhajuje Plzeň, která

má v tabulce tříbodový
náskok na Spartu. Oba týmy
se ale netají tím, že myslí na
prvenství. Následují Mladá
Boleslav, Liberec a Slavia, kte-
ré budou usilovat o příčky za-
ručující evropské poháry.
Právě Liberec bude první,

kdo se divákům na jaře před-
staví. Už dnes od 18 hodin na-
stoupí na hřišti Dukly.
Zítra se v pěti duelech uká-

žou i obě pražská „S“. Spartu
přivítá Zlín, naopak Slavia
doma hostí Brno, s nímž v li-
ze čtyřikrát po sobě prohrála.

Sešívaní si v zimě pořídili
osm posil, ale ne všichni bu-
dou v základní sestavě. „Na-

koupili jsme hráče, kteří by
nám měli pomoc. Máme za
cíl atakovat pohárové příčky,
takže už s Brnem chceme tři
body,“ řekl na včerejší tisko-
vé konferenci trenér Slavie
Dušan Uhrin mladší.
V neděli bude na výsledky

konkurentů reagovat také ve-
doucí Plzeň, která nastoupí
na půdě Slovácka. „Chceme
utkání zvládnout co nejlépe
a věřím, že kluci budouhlado-
ví po úspěchu,“ uvedl kouč
Viktorie Karel Krejčí.

Liga na jaře nabídne také
řadu akcí pro fanoušky. Ví-
kend otců, kdy tátové berou
na fotbal své děti, se odehraje
v rámci 24. kola. Označení
Duel rivalů si vysloužily zápa-
sy Olomouce s Ostravou ve
23. kole a Brna se Spartou
v tom předposledním. Diváci
semůžou také těšit na Souboj
plejerů. Hráči vybraní přímo
fanoušky se utkají v doved-
nostních disciplínách, jako je
nejtvrdší střela či nejrychlejší
slalom. PAVEL URBAN

Rychlobruslařka Martina Sáb-
líková se stala mistryní světa
na trati 3000 metrů. Druhou
Nizozemku Ireen Wüstovou
v ruské Kolomně porazila
o osm setin sekundy. Trojná-
sobná olympijská vítězka zís-
kala již čtrnáctou zlatou me-
daili ze světových šampioná-

tů, z toho tři tituly má z více-
boje. „Rozdíl mezi mnou
a Ireen byl opravdu minimál-
ní, ale vyrovnaný závod se dal
čekat. Víme, jak skvělá závod-
nice to je. Ale klaplo to a
mám radost, že desátý rok po
sobě mám zlato,“ radovala se
Sáblíková na svém webu. ČTK

Citát

Nemám obavu, že by
liga od příští sezony
neměla sponzora a že
by muselo dojít ke sní-
žení peněz pro kluby.
DUŠAN SVOBODA, PŘEDSEDA LIGOVÉ
FOTBALOVÉ ASOCIACE

Fotbalové jaro
startuje zostra

• SMYSLNÁ PANNA!!! STÁLE
NEZKUŠENÁ 20tka! Zavolej
774997695!
• RYCHLÉ SEXNÁMENÍ! Den-
ně nové kontakty a fotky na
ženy z celé ČR! Pošli SMS ve tva-
ru 78DHR a text na 909 15 50
• Krasavice zrovna nejsem,
ale v posteli mám jiné před-
nosti! Pošlu fotečku! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 50SXF
a tvůj text!
• Líbí se ti, když tě žena svádí,
něžně laská, spoutá tě a zů-
staneš jen v její moci? Zažij
to se mnou! Iva 34. Ozvi se
909 801 801 kód FLR61

• Rok po smrti manžela se cí-
tím zase jako znovuzrozená.
Vím, nejsem žádná krasavice,
ale mám jiné přednosti! Zašlu
foto! Ola 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 24FUS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82870

Práce - nabídka
• Přijmeme obchodního zá-
stupce na prodej inzertních
ploch na produktech našeho vy-
davatelství Kompakt. Očekává-
me pracovní nasazení, organi-
zační schopnosti, samostatnost,
komunikativnost, psychickou
odolnost, vytrvalost a flexibilitu.
Nabízíme samostatnou, pestrou
a nadstandardně placenou práci
(400-700 tisíc Kč ročně), služeb-
ní vozidlo po zapracování, další
benefity dle pracovních výsled-
ků. Praxe v obchodu výhodou.
Informace na 608 813 237. 81769

• Nábor ostrahy-Brno/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz
81278

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od 30000
Kč, hypotéky, bez nahlížení do
registru, exekuce nevadí. Rychlé
vyřízení. Volejte tel. 773882683.82634

Cestování - nabídkaIntimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Samostatnost i sponzor

Vedení fotbalové ligy bude
na jaře řešit dvě zásadní věci.

● Ohledně osamostatnění ligy
bude na březen svolán mi-
mořádný výkonný výbor, kte-
rý by měl být spouštěcím me-
chanismem, aby už nová se-
zona byla v režii klubů, nezá-
vislá na Fotbalové asociaci.

● Generální partner ligy Synot
nedávno oznámil, že v létě
končí. Vedení soutěže tak
hledá nového partnera. Ten
by se mohl najít snadněji
díky osamostatnění.

WWW.AGMTRAVEL.CZ
Veletržnísleva1000Kč
HOLIDAYWORLD
stánek VH 012
Loď ALOHA a kolonebo relax

po ostrovech Dalmácie
Luxbussvlekem,vlastnímapy

Srdečně zveme!
agmtravel@agmtravel.cz

tel.: 602 611 566

www.leto.cz
SeniOŘi 55+

tel.: 222 310 000
leto@leto.cz

itálie – Kalábrie
3.6. - 10.6. 13 900,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze
výlet a nápoj k večeři v ceně

Albánie
13.6., 20.6. 13 790,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze

nápoj k večeři v ceně

VIG Travel s.r.o.
vigtravel@vigtravel.cz
(+420)728644094
www.vigtravel.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm

JíZDA KrÁLŮ
UNESCO

20. 5. – 22. 5.
2 990Kč/os.

Cena zahrnuje:
2× ubytování v hotelu Fabrika

se snídaní, dopravu, program, průvodce,
vstupné do poutního areálu Velehrad.

Nástupní místo: Praha

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

CKHALMATOUR
www.dovolenavlakem.cz
Vlakem kmoři Senioři 60+

11–12 denní (snídaně ev. polopenze)
Černá Hora, Bulharsko, Itálie, Sicílie,

Rumunsko, Polsko aj.
11 denní: 17.6. + 24.6. = 11 991 Kč

Ceny pro dospělé (děti slevy)
1.7. + 8.7. + 26.8. – 5.9. = 13 046 Kč
3.9. – 16.9. Transsibiřskámagistrála

vlak + letadlo 44 400 Kč

tel: 607 611 998
ckhalma@seznam.cz

Mrázek ničí útočníky NHL
Hokejový brankář Petr Mrázek zneškodnil v zápase NHL
proti Ottawě 22 střel, dovedl Detroit k výhře 3:1 a získal
ocenění pro první hvězdu zápasu. Momentálně se vyšvihl
do čela brankářských statistik v úspěšnosti zásahů (93,4
procenta) i průměru inkasovaných branek (1,94). AP

Zprávy krátce

První Soukalová
opět nedostižná
Biatlonistka Gabriela
Soukalová udělala další
velký krok k celkovému
vítězství ve Světovém
poháru. Česká reprezen-
tantka včera vyhrála
sprint v americkém
Presque Isle. Z triumfu
se radovala potřetí v se-
zoně a své vedení v prů-
běžném hodnocení seriá-
lu zvýšila už na více než
sto bodů.

Fotbalista Suchý
zaplatí 40 tisíc za
spor s agentem
Disciplinární komise
Fotbalové asociace ČR
potrestala reprezentanta
Marka Suchého pokutou
ve výši 40 tisíc korun.
Obránce švýcarské Basi-
leje tak byl potrestán za
maření úředního rozhod-
nutí vydaného arbitráž-
ní komisí, protože stále
nevyřešil spor se svým
bývalým agentem
Pavlem Vandasem. ČTK

Sáblíková. O zlatu na
trojce rozhodlo 8 setin



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 2. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

PocketBook 650 Ultra šedá
Limitovaná edice + magnetické pouzdro

Lepší
než kniha

Tlakoměr na paži s univerzální manžetou
Součástí balení je také síťový zdroj
Tolerance chybného nasazení manžety
Klinicky ověřená přesnost, 5 let záruka

OMRONM6 Comfort
s Intelli manžetou + zdroj

Čtečka eknih s 6“ dotykovým E-Ink displejem
Nasvícení displeje pro čtení i ve tmě
Fotoaparát s autofokusem pro skenování textu
WiFi, microSD slot, předinstalované slovníky

HTCDesire 620GMatt Grey / Orange
Trim Dual SIM

Design i výkon
na jedničku

Smartphone s 5“ HD displejem
Vysoký výkon osmijádrového procesoru
Přední 5Mpx fotoaparát pro parádní selfies
Dual SIM, zadní fotoaparát 8 Mpx
Google Android 4.4 KitKat

objednací kód: EOM100g

objednací kód: UM913b1c

Mějte přehled
o svém zdraví

Velice šetrná SLIM pračka
Hloubka jen 44 cm, 6 kg, 1 000 ot./min
TimeCare zkrátí čas praní až o 40 %
EcoCare uspoří až 60 % energie
AllergyCare – až o 49 % účinnější máchání

Malá koupelna?
Nevadí

GorenjeW 6503 /S

Cat® S30
Odolný smartphone s certifikací IP68
4,5“ displej chráněný sklem Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: HT1620d4o1 objednací kód: FAP1302n

-17 %
-39%

-9%

-17 %
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6 490,-

3 990,-

2 294,-

1 899,-

7 599,-

6 899,-

8 060,-

FA

6 688,-

objednací kód: MD050i43

Telefon do každého počasí

4 190,-
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© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

kód
na slevu:

05METRO
Jak uplatnit slevu?

Na www.alza.cz/metro

Sleva 5%
při nákupu
na splátky

AKCE


